Nihil addendum habeo: suffocatione correptus periisse videtur, missrimus iste sicarius. Num laquei locas optimum fuerit, ad mortem quam citissime arcessendam, an utrum hic, inscio quamvis carnifice, Calligulanum istud, „ita fieri ut se mori sentiat,” (SUET. Lib. IV, 30.) quodammodo valuerit, alio loco fusius exponere conabor, ubi simul ostendetur, quid accidere forsan potuisset, si laryngis explanatio (s. v. v.) supra memorata, non obtinuisse.

De fune, iusto multo crassiore, de dupli ipsius circa collum circumiectu, caet. uberius hic agam, non fas esse existimo.

De cuniculis et muribus a me suspensis, sermo non serendus videatur; quae notatu digna observavi, obiter iam satis indicavi. Id unum retulisse sufficiat, me ibi semper, simplicem post suspensionem, cerebri substantiam non hyperaemicam, sanguine numquam effuso, inventisse, numquam vertebreas luxatas, numquam fractas; sanguinem in venis parce congestum, semper fere coagulatum, deprehendisse; in oculorum bulbis, praeter levem intumescentiam, numquam apoplexiae vestigium ullum, observasse.

C A S U S. III.

Dum opus meum iam typis paratum erat, alium suspensum inspiciendi data fuit oportunitas: quae de suspensorum morte exposueram confirmata inveniebam.

Paterfamilias, quinquagesimum septimum annum agens, strenuissimus potator, mense Martio sese suspendit (A. D. 1855). Postridie quo in Nosocomium delatus fuerat, circumspexi. Cadaver, quamvis non robustum, musculos tamen satis validos ostendebat; maculae cadavericae licet non crebrae, tamen in regione dorsali et lumbali, passim offendebantur: crura caeterum ostendebant rubedinem, maiorem quam in cadaveribus plerumque salutari soleat: manus pugnum non faciebant, unguli sublividi erant. Penis non tensus, subruber, neque seminis, neque faecis, neque urinae emissionis, vestigium ullum; et vesica, et intestina crassa tamen, postea urina et faecibus plena inveniebantur.

Oculi semi aperti, non tumidi, absque ullo sanguine extrayasato, neque in palpebris neque in bulbo; lingua profunde violacea, unum centimetrum supra dentes prominebat, qui ipsam veluti mordere visi sunt; aurium, narium orisque cavae, pallebat: spuma in ore nulla; linguæ, reliqua pars, pallida.

Laquei tenuissimi, nota, cartilaginem inter Thyreoideam et os Hvoïdes orsa, sub processus mastoideos decurrens, occipitalemque regionem versus, tendens, totum collum circumdabat, spatio tamen aliquot centimetrorum, — ut fieri solet, — libero relichto: (quod ut observare possem, quum cadaver supra pectus incubuissem, — cutis quippe pars illaesa, in occipite erat sita, — liquoris ex ore copia effluxit, spiritus vini, cum iuniperis baccis commixti, (= Genever,) spargentis odorem. (Aliquot diebus post, cadaver in Anatomicum theatrum delatum, doctissimo Professori VROLIK, ansam praebebat, ad demonstrationem Anatomicam, publice in hoc cadavere instituendam.